Einladung und Ausschreibung

zum 1. Linzcup am 29. März 2025



Organisation:

Durchführung: OLG Naturfreunde Linz

Wettkampfleiter und

Bahnleger: Roman Mayrhofer

Treffpunkt + **WKZ:** Parkplatz Caritas-Ausbildungszentrum,

Schiefersederweg 53, 4040 Linz, 13.00 Uhr

GPS: N 48,3315° / O 14,2759°

Kontrolle: Peter Treml

Wettkampfform: Score-OL (Postennetz-Orientierungslauf mit zeitlicher Beschränkung)

Massenstart: <u>14.00 Uhr</u>

Karte: Bachlberg, Stand März 2025, Maßstab 1:10.000/ 1:7.500, Äquidistanz 5m

Laufklassen:

Kategorie HA Bahnlänge ca. 6-8 km, Spezialisten

Kategorie DB / HB-lang Kategorie DB / HB-kurzBahnlänge ca. 5-7 km, Spezialisten und Fortgeschrittene
Bahnlänge ca. 4-5 km, OL-Fortgeschrittene, Hobbyläufer

Kategorie C Bahnlänge ca. 2-4 km, Grundstufe, Anfänger und Jugendliche bis 14 Jahre

Kategorie F Strecke für Familien, bis höchstens 2,5 km

Nenngeld: Kateg. HA, DB/ HB-Lang, DB/ HB-Kurz € 8.-

Kateg. C, € 5.-

Bankverbindung: Naturfreunde Österreich, Ortsgruppe Linz

IBAN: AT02 3400 0000 0166 7468

Nennungen

Nennungen: Über www.oefol.at/ANNE oder per E-Mail bis Sonntag, 23. März 2025 an almair@aon.at

Nachmeldung: Bis eine Stunde vor dem Wettkampf möglich, solange bedruckte Wettkampfkarten

vorhanden sind.

Internet: Informationen unter www.nflinz-ol.at

Die Startliste ist ab Donnerstag, 27. März 2025 ab 20.00 Uhr abrufbar

Allgemeines

- Die Veranstaltungen werden nach den gültigen Regeln der Wettlaufordnung des ÖFOL und den Richtlinien des OÖ-OLV durchgeführt.
- Es gibt keinen Klassenzwang, jeder kann in der von ihm gewählten Laufklasse an den Start gehen.
- Der durchführende Verein übernimmt keinerlei Haftung für auftretende Schäden jedweder Art, auch nicht gegenüber dritten Personen. Jede(r) Läufer(in) startet auf eigenes Risiko und Gefahr.
- Mit der Teilnahme an der Veranstaltung nimmt der Läufer zur Kenntnis, dass bei allfällig wie immer gearteten Schadenersatzansprüchen der Veranstalter sowie der Grundstückseigentümer schad- und klaglos zu halten sind.
- Laut ÖFOL-Wettlaufordnung ist die Verwendung von Spikeschuhen verboten (ausgenommen "Dobb"-Spikes)!
- Die Bestimmungen des Forstgesetzes und der StVO sind einzuhalten!
- Sportident SI Air+ (Touchless) wird als elektronisches Kontrollsystem eingesetzt.
- Duschen und Umkleidemöglichkeiten können leider vor Ort nicht angeboten werden.

Anfahrtsplan:

Parkplatz Caritas-Ausbildungszentrum Schiefersederweg 53 4040 Linz

Achtung!
Massenstart ab 14.00 Uhr (Scorelauf!)

